ÿF. Çi çek Der man

– —DERK…VÎ
אوي ) ر ( ا

Ebû Abdillâh Muhammed el-Arabî
b. Ahmed b. el-Hüseyn eþ-Þerîf ed-Der kå vî

(ö. 1239/1823)

Þâzeliyye tarikatýnýn
Der kåviyye kolunun kurucusu.˜ ™

1150 (1737) ve ya 1159 (1746) yı lın da

doğ du. Fas şeh ri nin ku ze yin de ki Rîf da ğı

ci va rın da ya şa yan Zervâl ka bi le si ne men-

sup tur. Ai le si ne Der kå vî nis be si, sa vaş-

lar da kah ra man lık lar gös te ren bü yük de-

de le ri Mu ham med b. Yû suf’un ok lar dan

ko run mak için zırh gi yip kal kan kul lan ma-

sın dan do la yı al dı ğı “Ebü’d-Der kå” kün-

ye sin den do la yı ve ril miş tir. Kay nak lar da

Ebû Ab dul lah ve Ebû Hâ mid ol mak üze-

re iki kün ye si zik re dil mek te dir. Der kå vî,

“efen dim” an la mın da ki “mevlâye” ( َی َ ْ َ )
ke li me si nin ye rel dil de say gı ama cıy la Hz.

Pey gam ber’in nes li için kul la nı lan “Mu lây”

un va nıy la da anıl mış tır. So yu, Ab bâ sî ler ’le

Ehl-i beyt’in kar şı kar şı ya gel di ği ve Ehl-i

beyt’ten bir çok ki şi nin öl dü rül dü ğü Fah

vak‘asın dan (169/785) kur tu la rak Mağ rib-i

Aksâ’ya ka çan İdrîs b. Ab dul lah (ö. 177/
793) va sı ta sıy la Hz. Ha san’a ulaş mak ta dır

(Tu‘mî, s. 168). Bir çok âlim, âbid ve mut-

ta ki nin ye tiş ti ği bir ai le ye men sup olan

Der kå vî’ nin ilk ho ca sı ağa be yi Ebü’l-Ha san

Ali’ dir (Ebû Ziyân el-Garîsî el-Mu as kerî,
s. 20). Der kå vî’ nin ço cuk lu ğu, Fas Filâlî